Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP – CEP: 17340-190 -  Fone (14) 3641 0383

E-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

MOÇÃO DE APELO
Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao

Exmo. Sr. Prefeito José Luís Rici, que interceda junto aos departamentos
competentes para que sejam realizadas as seguintes melhorias no Bairro
Campos Sales: melhoria da iluminação pública e construção de uma quadra
poliesportiva com infraestrutura adequada.

JUSTIFICATIVA

Este subscritor foi procurado por moradores do Campos Salles que reivindicam
melhorias no bairro, inclusive com entregaram um requerimento com tais solicitações
que segue anexo.

Sobre a iluminação não é de hoje que esta Casa vem cobrando melhorias para
o bairro, que encontra-se precária e com várias lâmpadas queimadas, necessário e
urgente a realização de melhorias no local, para aumentar a segurança para os
moradores.

No Campos Salles também não há mais qualquer espaço para a prática
esportiva, sendo certo que há muitos moradores que gostam de praticar esportes e
sem um espaço adequado fica inviável.

Vale destacar que o campo e a quadra foram desativados por diversos motivos,
mas é preciso que a prefeitura envide esforços no sentido de se criar um espaço com
quadra poliesportiva, com cobertura, bancos e ponto de hidratação, sendo que esta
praça esportiva será um local de lazer para a comunidade.

Diante disso, prezando pela melhoria e segurança e infraestrutura do Campos
Salles, rogo pelo pronto atendimento desta Moção de Apelo.

Sala das Sessões, em 26 de julho de 2024.

MAICON RIBEIRO FURTADO
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

24
1

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: J
65

9-
P

X
99

-4
U

7M
-6

A
S

D

    Câmara Municipal da Estância Turística de Barra Bonita – SP

____________________________________________________________________
Rua João Gerin nº 212 – Vila Operária – SP –  CEP: 17345-190  -  Fone (14) 3641 0383

         e-mail: camara@camarabarrabonita.sp.gov.br -  www.camarabarrabonita.sp.gov.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Barra Bonita. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J659PX994U7M6ASD, ou vá até o
site https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: J659-PX99-4U7M-6ASD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 M
oç

ão
 :

24
1

/ 2
02

4
-

 C
ha

ve
 d

e
V

al
id

aç
ão

: J
65

9-
P

X
99

-4
U

7M
-6

A
S

D

https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=J659PX994U7M6ASD
https://barrabonita.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J659PX994U7M6ASD
		2024-07-26T11:38:35-0300
	Câmara Municipal de Barra Bonita
	Assinatura